humanis per te annis singulis, vel alius tuo nomine, percipienda de bono auro et iusti ponderis, tenore presentium tibi assignamus; ita quod a primo festo Sancti Johannis futuro, vita ut premittitur durante tua, recipere possis scuta viginti, hoc est decem tibi prius largita, et alia decem que tibi de presente largimur, a preceptore presenti sive futuro. Mandamus eisdem preceptoribus, tam moderno quam futuris, in eadem domo constituendis aut presidendis, eadem quatinus de summa annue pensionis nobis debite ex domo nostra predicta scuta viginti tibi vel tuis procuratoribus, sub virtute sancte obedientie, annuatim tibi solvere curent; promittentes nos bona fide eandem summam in eorum computis dicti pensionis infallibiliter deffalcare, et pro solutione ^f realiter et cum effectu preceptorie universis et singulis domus nostre predictae fratribus, quacunque auctoritate, dignitate, officiove fungentibus, ^g presentibus et futuris, sub eadem sancte obedientie virtute districte iniungimus ac percipiendo mandamus, ne contra nostram presentem assignationem et gratiam tibi per nos facta, verbo vel opere, publice vel occulte, per se aut per alias impositas personas, temere venire presumant. Quinymmo eandem iuxta sui seriem et continenciam ^h studiant inviolabiliter observare. In cuius rei testimonium bulla nostra magistralis plumbea presentibus est appensa. Datum Rhod' in nostro conventu, die duodecima mensis Junii ab Incarnato Domini Millesimo quadringentesimo quadragesimo secundo.

RUBRIC: De subsequenta litera captum fuit instrumentum et petitum fuit transsumptum a Patricio de Cokburne preposito ballivis Jacobo Balbirny et sociis, in anno Domini M CCCC XLVij^{ti}. Pensio Torphichin.

SOURCE: SRO GD 45/13/123, f. 22r (Copy, 15th-cent.)

PRINTED: St Giles Edinburgh Registrum, 66-7; Maidment, Templaria (from Father Hay's transcript in NLS).

TEXTUAL NOTES: a. lasciro, MS. b. Diguero, MS; cf. Appendix II, no. 33. c. alias super dudum super domo, MS. d. unclear in MS, possibly intended as familia; this reading is what one would expect in Hospitaller diplomatic. e. de specialis dono .s. gracie, MS. f. soluta, MS. g. fungen', MS. h. obscure in MS; taken here from similar Hospitaller bulls.

COMMENTS: Diguetus or Duguetus is probably the Aberdeenshire surname Duguid, common in Udney. This man was probably a member of fra Andrew de Meldrum's household who made his career at Rhodes after Meldrum's return to Scotland in 1433. This bull does not appear in Grand Master de Lastic's surviving registers, but it was confirmed in 1453 (Appendix II, no.33). Andrew de Meldrum had died c.1450, and the confirmation was probably obtained while possession of the preceptory was being disputed by fras William de Meldrum and Henry de Livingston.

19. Charter of fra Henry de Livngston, knight, commander of the Preceptory of the Hospital of St John of Jerusalem in Scotland, granting to George Cockburn, son of William Cockburn of Newhall the templelands in the town of Sanderisdene, containing eleven acres with a manerium built thereon and common pasture, and as much of "le Sowmez" as suffices to him, which lands were resigned by William Cockburn into brother Henry's hands; for an annual rent of 12d Scots payable in equal portions at the two customary temple-terms of the year, with suit of court and other customary services. Sealed with the common seal of office. Torphichen, 20 April 1458.

Omnibus hanc cartam visuris vel auditoris Frater Henricus de Leuyngston miles Commendator preceptorie sacre domus Hospitalis ordinis beati Johannis Jerosolimitanj infra regnum Scocie .
 Salutem in Domino sempiternam . Sciatis nos dedisse concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse dilecto nostro Georgeo Cokburn filio legitimo Willelmj Cokburn de Newhall terras templarias cum pertinencijs Jacentas in villa et territorio de Sandirysdene continentes vndecim acras cum manerio super dictas terras situato et cum communi pastura animalium in terris dicte ville de Sanderysdene cum libero introitu et exitu eorundem cum tot' et tant' le Sowmez ut sufficeret et competeret tantas terras cum pertinenciis idem Willelmus non vi aut metu ductus nec errore lapsus sed sua mera et spontanea voluntate in manibus nostris personaliter sursum reddidit et per fustem baculum^a pure et simpliciter resignavit et totum Jus et clameum proprietatem et possessionem que et quas in dictis terris habuit seu quouis modo habere potuit pro se et heredibus suis omnino quiteclamavit imperpetuum . Tenend' et habend' predictas terras templarias cum pertinenciis et cum predicta communi pastura animalium predicto Georgeo et heredibus suis masculis de corpore suo legitime procreatis seu procreandis quibus forte deficientibus quod absit Willelmo Cokburn fratri seniori dicti Georgei et heredibus suis masculis de corpore suo legitime procreatis

seu procreandis quibus forte deficientibus heredibus masculis
 quibuscunque de nobis et successoribus nostris dicti ordinis
 preceptoribus in feodo et hereditate imperpetuum per omnes
 rectas metas antiquas et diuisas suas in longitudine ^a et
 latitudine prout jacent in bossis ^a planis pratis pascuis et
 pasturis moris merrasiis ^a viis semitis aquis stangnis ^a
 molendinis et multuris aucupacionibus venacionibus et piscacionibus
 fabrinis et brasinis cum libero introitu et exitu carbonarijs
 pomerijs columbarijs petarijs turbarijs lapide et calce ac
 eciam in omnibus et singulis aliis libertatibus commoditatibus
 et asiamentis ac iustis pertinencijs suis quibuscunque tam non
 nominatis quam nominatis tam sub terra quam supra terram tam
 procul quam prope ad dictas terras cum pertinencijs spectantibus
 seu iuste spectare valentibus infuturum Adeo libere quiete
 plenarie integre honorifice bene et in pace sicut dictus Willelmus
 Cokburn vel aliquis alter earundem verus possessor predictas
 terras cum pertinencijs liberius quietius plenarius integrius
 honorificencius melius pacificencius tenuit habuit seu possedit
 aliquo tempore retroacto sine quacunque contradiccione vel
 retraccione aliquali . Reddendo inde annuatim dictus georgeus
 et heredes sui supradicti nobis et successoribus nostris antedictis
 duodecim denarios vsualis monete regnj Scocie ad duos an7nj ^b
 terminos consuetos templarijs ^a constitutos vna cum sectis curie
 et aliis seruicijs debitis et fieri consuetis . Et nos vero
 predictus ^c frater Henricus et successores ^c nostri antedicti
 predictas terras templarias cum pertinencijs prout Jacent in
 longitudine ^a et latitudine predicto georgeo et heredibus
 supradictus in omnibus et per omnia ut supradictum est contra
 omnes mortales Warantizabimus acquietabimus et imperpetuum
 defendemus . In cuius Rei testimonium Sigillum commune officij
 nostri huic presente carte est appensum apud Torfichin vicesimo
 die mensis Aprilis Anno dominj millesimo quadringentesimo
 quinquagesimo octauo . Coram hijs testibus videlicet magistro
 Willelmo de Akinhede vicario de Torfichin Edwardo de Leuyngston
 Patricio Scugale scutiferis et Willelmo Gardyner'

DESCRIPTION: Parchment, 30cm. x 23cm. at l.h. edge, 21.5cm. at r.h. edge, folded to a depth of 3cm. at l.h. edge, 2.3cm. at r.h. edge, slit for tag; tag, 1.8cm. wide, bearing complete oval seal in red wax (identical with that in no.20 infra).

SOURCE: Colstoun writs, no.10

TEXTUAL NOTES: a. sic. b. faded. c. on fold.

COMMENTS: The spelling and grammar of this charter, as of no.20 in the same hand, are eccentric. This is the earliest appearance of Patrick Scougal, here an esquire in Livingston's household, later pretender to the preceptory, and finally a conventual brother at Rhodes. On the probable writing of this and no.20 by William de Akenhead, vicar of Torphichen, see comments to nos.22 and 24 below. The use of the Scots vernacular word soum (allocation of beasts on common grazing) is unusual at so early a date.

20. Charter of fra Henry de Livingston, knight, commander of the house of the Hospital of St John of Jerusalem in Scotland, granting to William Cockburn, son and heir of William Cockburn of Newhall, and Janet his wife, all the templelands, namely fourteen acres with tofts and crofts in the town of Gullane in the barony of Dirleton and constabulary of Haddington, and the templelands in Sanderisdene, containing eleven acres with a manerium built thereon, and common pasture in Sanderisdene, and as much of "le Sowmez" as he requires, as the said William resigned them before the witnesses mentioned below; for an annualrent of 2s 4d for Gullane and 12d for Sanderisdene at the usual temple-terms, and suit of court and other customary services. Torphichen, 7 December 1458.

Omnibus hanc cartam visuris vel audituris Frater Henricus de Leuyngston miles Commendator preceptorie sacre domus Hospitalis ordinis beati Johannis Jerosolimitanj infra regnum Scocie .
 Salutem in Domino sempiternam . Sciatis nos dedisse concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse dilectis nostris Willelmo Cokburn filio et apparenti heredi Willelmj Cokburn de Newhal et Jonete sponse sue et eorum alteri diucius viuenti omnes et singulas terras nostras templarias videlicet quatuordecim acras terrarum templariarum cum toftis et croftis et pertinenciis earundem Iacentes in villa et territorio de Gulyn infra baronia de Dyrilton et constabularium de Haddington et terras nostras templarias Jacentes in villa et territorio de Sanderisdene cum pertinencijs continentes vndecim acras cum manerio supra dictas terras situato et cum communi pastura animalium in terris

dicte ville de Sanderisdene cum libero introitu et exitu eorundem cum tot et tantis le Sowmez ut sufficeret vel competeret tantas terras habere vel sustinere proportionaliter in dictis terris ville de Sanderisdene que quidem terre cum pertinenciis fuerant ipsius Willelmi et per ipsum coram testibus subscriptis in manibus nostris resignate Tenendas et habendas omnes et singulas predictas terras templarias cum pertinenciis et cum predicta communi pastura animalium predictis Willelmo et Jonete sponse sue et eorum alteri diucius viuenti et heredibus suis masculis de corporibus suis legitime procreatis seu procreandis quibus forte deficientibus quod absit heredibus masculis propinquioribus quibuscunque . de nobis et successoribus nostris dicti ordinis preceptoribus in feodo et hereditate imperpetuum per omnes rectas metas antiquas et diuisas suas in longitudine^a et latitudine prout iacent in bossis planis pratis pascuis et pasturis moris merrasijs viis semitis aquis stangnis molendinis et multuris aucupacionibus venacionibus et piscacionibus fabrinis brasinis cum libero introitu et exitu et cum communi pastura cum cunis et cuniculis carbonarijs et pomerijs columbaribus petarijs turbarijs lapide et calce ac eciam cum omnibus alijs et singulis libertatibus commoditatibus et asiamentis ac iustis pertinenciis suis quibuscunque tam non nominatis quam nominatis tam sub terra quam supra terram tam procul quam prope ad dictas terras spectantibus seu iuste spectare valentibus quomodolibet in futurum . Adeo libere quiete plenarie integre honorifice bene et in pace sicut ipse idem Willelmus seu aliquis alter earundem terrarum verus possessor predictas terras templarias cum pertinenciis liberius quocius plenarius integrius honorificencius melius pacificencius ante dictam resignacionem inde factam seu aliquo tempore retroacto tenuit habuit seu possedit sine quacunque contradiccione vel retraccione aliquali / / Reddendo inde annuatim predicti Willelmus et Joneta sponsa sua et eorum alter diucius viuens et heredes sui supradicti nobis et successoribus nostris antedictis pro dictis terris de Gulyn cum pertinenciis duos solidos et quatuor denarios et pro dictis terris de Sanderisdene cum pertinenciis duodecim denarios vsualis monete regni Scocie ad duos annj terminos templarijs^a statutos vna cum sectis curie et aliis seruiciis debitis et fieri consuetis /